
  

 کــــــــــانــون 
 ریســـــــــک

 ی اختصاصی ازترجمه

 برـــمی راهداـــآک

 ی جهــــــانیخـلاصــــه    

 ج ـــایـــتــــــــــــن
 یـرسنجــنظ



 

 «کــــانون ریســـک»ی دربــــاره
محـــوری را برای کمک به حســــابرســان داخــلی و ذینفعـــان عمـــلی و داده ی، پژوهش«کــــــانون ریســــک»
 آورد.هـــای حســــابرسیِ سال آتی فرآهــم میی برنـــامهریسک و تهیهها در درک محیــط کنونی آن

 

 شرکـــای گــزارش جهـــانی
 

ـــانی بهگزارش ــــ ـــان ن رسنـی جهـ ــــ من ور ها براسـ
ــــــــایی ریســک های کنونی و نوظهور برای هر شــناســـ
ـــــــــــــزاری میزگردها و  ،منطقه و متعاقب آن ــــــــــــــ برگـ

رو هـــــــــای پی رویهشناساییِ ها جهت مصـــــــــاح ه
 است. تهیه شده برای حسـابرسان داخلی

 
 شود:دو گـــزارش تهیه می ،برای هر منطقه

 - برای حســابرنــان دا  ی روزهای موضــو ◼
هــای تفصیلی م تنی بر ن رسنــی، گزارش

 هـا. میزگـــردها و مصــاح ه
 - مــریرهبــ  هت ــ اجمــا ی  ی گزارش  ارائــ ◼

حســــابرســــان های خلاصــــه برای گــــــــــــزارش
هــــا بــــا مــنــ ــور اشـــــــــتــراک آنداخــلــی بــــه
 ذینفعـــان.

 
 
 

ـــــــه ـــــــانون ریسکنسخـ ی نتیـه ، دری جهانیِ کـ
ــابرسی داخلی  ــاد حسـ حمــایت و مشـارکت بنیـ

ای انـمـــــــــ  های منطقهی نهـــــــــادسخاوتمندانه
های المللی حســـابرســـان داخلی، موســـســـهبی 

المللی حسابرسان داخلی و حامیـان انـم  بی 
 .تهیه شده استمالی 

 
در  برای اولی  بارشنـــاسی کـــانون ریسک روش
های موسسه توسط گــروه پژوهشیِ  2016ســـال 

ــــار آن توسط انتشـاروپـــایی طــراحی شد که 
های حســـابرسی داخلی کنفدراسیـــون انـمـــ 

 . دارددر اروپا ادامه چنان هماروپــا 



 

 مقدمه 

 

 جهانی نتایج نظرسنجی  

مشارکت جهانی در نظرسنجی کانون ریسک، فرصت 
ریزی سطوح ریسک و برنامه ییابی برای مقایسهکم

به ارمغان حســـــابرســـــی دانای ممان منا   م تا  
 آورد.می
 

 فعــاتمــتی ریســــــــک و اجمــام منــاســــــــ  در  ممنــه
قدرت  ی برحســـابرســـی در بســـماری ا  منا  ،  وا 

ی حســـابرســـی دانای اســـتاندارد ای مشـــتر  حرفه
 ای ناص ممان منا   اســــــت. با ای  حاو،   اوت

حســــابرســــی بالا ری  مقام  ر بران/د د نشــــان می
 ای نود فرد ســا مان ای منحصــربهدانای، ریســک

 د ند. ا پاسخ میرا  ش مص داده و به آن
 

ــای  نلاصه، نتایج نظ ــرسنجی انجـ ـــ ـــ ـــ ام  رفته برای ـ
ــــک ـــــ ـــــ ــــانون ریسـ ــــک سـ را ارائه کرده و ابزار  2024او ـ

 ار شمندی برای اتگوبرداری است.
 
  

 

 

به نظرســـــــنجی در  پاســـــــخ  ممزان 
 (ن ر)منا   م تا  

 
 

 آفریقــــا

 آسیـــا و اقیانوسیه

  (و کارائیب)آمریکای لاتی  
 اروپــــا 

 آمریکـــای شمـــالی

 خــــاورمیانه

  مجمو  
 

 
 
956  

 
 

 

799 

442 

167 

4,207  
 

 فهرن  مطا ب
 کـهای مربــوط به ریسدیدگــاه 
 حســـابرسی فعالیتهای مربوط به دیدگاه 

 شنــــاسیروش
 
 



 

 کـــای مربوط به ریســـ اهــــدید 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ن ری م نی بر افزای  ســـطه  در ســـطه جهان، اتفا 
طی  «اقلیمی اتتغییر »و  «اختلال دیـیتال»ریســکِ 

ســـــــه ســـــــال آینده وجود دارد. هر دو حوزه شـــــــاهد 
درصـــدی بی  ســـطو  ریســـک  20حدود  ی درافزایشـــ

تر از آن، افزای  رت ه توجه کنونی و آتی بودند. قابل
اســــــــــت از چهـــاردهم بـــه پنـم « اقلیمی اتتغییر »
 .(2ی شماره جدول)

 هــــای آتیریسک 

اختلال »هــــای مربوط بــــه رود ریســـــــــــکانت ــــار می
 افزای  یابد. « اقلیمی اتتغییر »و  «دیـیتال

 

 هـــای کنـــونیریسک 

ـــانی تری  ریســــــــــکســــــــــه مورد از مهم هـــای جه
یه»، «امنیـت ســــــــای ری»ی دربرگیرنده ی ســـــــرما
 است. «وکارتداوم کسب»و  «انسانی

هــــای ازمــــانســـــــــــی بر م نــــای اجمــــاهِ گســــــــترده
ی دارای کننده در ن رســــــنـی، ســــــه حوزهشــــــرکت

 اند از:بالاتری  سطه ریسک در سطه جهان ع ارت
 امنیت سای ری .1
 انسانی یسرمایه .2
 وکارتداوم کسب .3

 
جز آفریقــا و خــاورمیــانــه، در مورد اکثر منــاطب بــه

نیز در میان پنج ریســک اصــلی  «قانونی اتتغییر »
قرار دارد. در دو منطقــــه آفریقــــا و خــــاورمیــــانــــه، 

 بزرگـــتری است. ینقدینگی دغدغه
 
کــه بــازتــابی از  «ث ــاتی جغرافیــای ســـــــیــاســـــــیبی»

های آتی است، فهرست رویدادهای کنونی و نگرانی
هایِ آمریکای لاتی  و اروپا را تکمیل کرد. ریســــــــک

برای آســیا و اقیانوســیه و آمریکای  «بازار اتتغییر »
 هایدر زمره ریســک (و نه در ســایر مناطب)شــمالی 

ـــااهمیـــت  قرار گرفـــت. در نهـــایـــت، آفریقـــا تنهـــا ب
در آن یکی از پنج نگرانی  «تقلب»ای بود که منطقه

ــاورمیانه در کهاصلی تلقی شد، در حالی ـــ ـــ اشاره  ،خـ
به  «شــــرکتی/راه ری مســــائل»به فردی منحصــــربه

شــــده اســــت پنج نگرانی اصــــلی خود مثابه یکی از 
 .(1 یشماره جدول)
 



  ای مربوط به ریسکدید اه

 ر ریسکــای ا  منظمنطقه ایـــ   اوت

  ای ریسک متمایزی دارد.  ر منطقه، حو ه

 

  

مناطب  ، مدن ر آوری هاراه دیگر بررســـی داده
دارای بالاتری  ریسک در هر حوزه حسابرسی 

های مربوط به اســت. به عنوان مثال، ریســک
در اروپـا در مقــایســــــــه بـا  «اقلیمی اتتغییر »

ند. اهســــــــایر مناطب، بالاتری  رت ه را داشـــــــت
های قابل توجه در مورد بالاتری  برخی از نکته

حســـــــابرســـــــی  یدر هر حوزهریســـــــک  یرت ه
 ع ارتند از:

دهندگان آمریکای شـــــمالی در پاســـــ ◼
امنیت »مقایســــه با ســــایر مناطب به 

ی ســـــــرمـــایـــه»و  (%85) «ســـــــــای ری
 یتری  رت ـــهبـــالا (%65) «انســــــــــانی

 ند.اهریسک را اختصاص داد
امنیت »در مورد اروپا، اگرچه ریســـک ◼

آمریکای  ینزدیک به اندازه «ســای ری
، اما ســــــــایر اســــــــت (%84)شـــــــمالی 

عدم »کننده شـــــــامل های نگرانحوزه
 (%43) «اطمینان جغرافیای ســیاســی

ند. اهبود (%31) «اقلیمی تتغییرا»و 
که ســـــطه  اســـــتای اروپا تنها منطقه

در آن « اقلیمی اتتغییر »ریســـــــــــک 
 قرار داشت. %30بالاتر از 

 

آمریکای لاتی  نیز نگرانی اروپا در مورد ◼
 «عدم اطمینان جغرافیای ســـــــیاســـــــی»
ــــالای داردرا  (42%) ، امــــا ریســـــــــــک ب
اختلال »و  (%48) «ن ـــارتی اتتغییر »

ه را نیز گزارش کرد (%38) «دیـیتـــال
 .است

در مقایســــــه با ســــــایر مناطب، آســــــیا و ◼
اقیانوســــیه نگرانی خاصــــی نســــ ت به 

 اتتغییر »و  (%61) «وکارتداوم کسب»
 داشت. (%47) «بازار

خاورمیانه نســـــــ ت به ســــــــایر مناطب، ◼
ســــــطو  ریســــــک بســــــیار بالاتری برای 

 (%45) «شـــــــرکتی/راه ری مســـــــــائــل»
و ســـــــطه ریســــــــک مربوط به  هداشـــــــت

آن نیز  (%28) «شــــهرت/رســــانیاطلاه»
 .ه استکمی بالاتر از سایر مناطب بود

-در نهایت، آفریقا ترکیب منحصـــــــربه◼

 «نقدینگی»ها شــــامل فردی از ریســــک
فرهنــــ  »و  (%46) «تقلــــب»، (47%)

که بالاتر از  هرا داشت (%34) «سازمانی
 جــدول) ه اســـــــــتســـــــــایر منـــاطب بود

 .(1 یشماره

 



  

 امنیت سای ری
 ی انسانیسرمایه

 وکارتداوم کسب
 قانونی اتتغییر 

 اختلال دیـیتال
 نقدینگی 
 بازار اتتغییر 

 عدم اطمینان جغرافیای سیاسی
 شرکتی/راه ری مسائل
 سپاریی تامی  و برونزنـیره

 فرهن  سازمانی
 تقلب

 شهرت/رســــانیاطلاه
 اقلیمی اتتغییر 

 ایمنی و بهداشت

%73 
%51 

%47 
%39 
%34 

%32 

%32 
%30 
%27 

%26 
%26 
%24 
%21 
%19 
%11 

 ادغام و تملیک %6
رن ، پنج حوزه دارای بالاتری  ریسک های آبیخانهبندی پنج ریسک اصلی توسط منـــاطب است. بیانگر رت هدها ــ. درص4,207 =کنندگان : ن رسنـی جهانی کانون ریسک، تعداد شرکتنکت 

 دهد. میبرای هر منطقه را نشان 

 :1 یشماره جرول 

 در هر منطق  بااهمت  پنج ریســک   
کننره در نظرننجی، ن  حوزه دارای بالاترین افراد شرک  نظر گسترده بر مبنای اتفاق  

 انر از:نطح ریسک در جهان عبارت
 نایبری، نرمای  انسانی و تراوم کسب و کار. امنت 

 متانگتن ی حسابرنیحوزه 
 تمام مناطق

 آنتا و
 اقتانونت 

 آمریکای 
 لاتتن

 آمریکای آفریقا
 شما ی

 اورمتان
 ه

 اروپا

%66 
%59 
%61 

%3
5 

%47 

%75 
%44 
%47 

%4
8 

%4
2 

%46 

%4
7 

%52 
%39 
%58 %85 

%65 
%36 
%4
3 

%41 
%3
8 

%4
5 

%4
3 

%4
3 

%3
5 

%50 

%84 %70 
%47 

%5
3 

%30 
%21 

%3
8 %3
3 %26 

%3
2 %3
3 

%3
6 %2
8 

%3
3 %3
2 

%3
3 %26 

%3
0 

%26 
%16 %2

8 %16 

%21 
%2
5 %3
6 

%18 
%28 
%24 
%27 
%23 
%22 
%18 

%22 
%12 
%4 

%16 
%26 
%3
0 %2
2 %2
2 %8 

%3 

%19 
%3
4 

%2
7 %19 

%10 
%3 

%3
6 %21 

%9 
%21 
%12 
%17 
%8 

%2
8 

%2
2 %3
0 %3

0 
%20 
%13 
%12 
%31 
%13 
%8 

%26 
%2
8 %10 
%9 
%10 

 انر؟تان در حــال حاضر کـــرامپنج ریســک اص ی  مترتب بر نـــازمان 



  

 :2 یشماره جرول

 ها طی ن  نـــال آینرهتغتتر مورد انتظـــار ریسک
 

ی چهارده  ب  پنج  گتری از رتب طور چشـــــ اق تمی ب  اتهای مربوط ب  تغتتر برانـــــاظ انتظار، اهمت  ریســـــک◼
 افزایش  واهر یاف .   

 

  .بندی پنج ریسک اصلی توسط منـــاطب استبیانگر رت هدها ــدرص. 4,207 =کنندگان : ن ــرسنـی جهــانی کـــانون ریســک، تعداد شرکتنکت 

 

تان پنج ریســک اص ی  مترتب بر نـــازمان
 انر؟حاضر کـــرامدر حــال 

 
 امنیت ســـای ری .  1
2  .  

 
ی سرمــایه
 انسانی

8
  . 
 

 
 عدم اطمینان جغرافیای سیاسی

3
  . 
 

 
 وکـــارتداوم کسب

9  .  
 

 شرکتی/راه ـــری مسائل

4  .  
 

 قـــانونی اتتغییر 

10  .  
 

 سپــاریبرونی تامی  و زنـیـــره

5  .  
 

 ا تلال دیجتتـــال

11  .  
 

 فرهن  ســـازمانی

6  .  
 

 نقدینگی

 تقلب .  12

14  .  
 

 اق تمی اتتغتتر 

16  .  
 

 ادغـــام و تملیک

7
  . 
 

 
 بـــازار اتتغییر 
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 ایــمنی و بهــــداشت
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تان پنج ریســک اص ی  مترتب بر نـــازمان
 انر؟ طی ن  نـــال آینره کـــرام

 



 

 ابرنیـــحس فعا ت های مربوط ب  دیرگاه
 

 ابرنیــکنونی حس فعا ت 
 

ـسطتفاوت برخلاف  نس ت و  ریسک در هر منطقه ـ
ــــــــــرمنطقهبه   بیشـــتری های مســـتلزم ، حوزهی دیگـ

از شـــــــ ـاهـت قـابـل توجهی حســــــــابرســـــــی فعـالیـت 
 .برخوردارند

 
طور ان بهـــحسابرسی در جه فعالیتهای اصلی حوزه

 ند: اهکلی به ترتیب زیر بود
 امنیت سای ری.1
 شرکتی/راه ری مســائل.2
 وکارتداوم کسب.3
 قانونی اتتغییر .4
 نقدینگی.5
 تقلب.6

 
انداز ریســــــک در مناطب تفاوت چشــــــمبا ای  وجود، 

توجهی از ن ر  هـــای قـــابـــلمختلف منـر بـــه تفـــاوت
 حسابرسی در چند زمینه شد: فعالیت
درصــــــــد  (%35)و خاورمیانه  (%35)آفریقا ◼

 عنوانبـه «قـانونی اتتغییر »تری برای پـایی 
اصــلی خود در مقایســه با ســایر فعالیت  پنج

 .ه استداشت (یا بالاتر %50)مناطب 
 

  
   

    
    
    
   

 

 

 «نقدینگی»تری برای درصد پایی  ،آسیا و اقیانوسیه◼
 .اندهداشت (%45)نس ت به میانگی  جهانی  (35%)
مســـــــــــائــــل » یحســـــــــــابرســــــــی در حوزه فعــــالیــــت◼

در آمریکای لاتی  نســ ت به ســایر  «شــرکتی/راه ری
برای آمریکــای لاتی   %46) انــدهتر بودمنــاطب پــایی 

 .(میانگی  جهانی %55در مقابل 
در آمریکای  «تقلب» یحســــابرســــی در حوزه فعالیت◼

 ه اســــتشــــمالی بســــیار کمتر از میانگی  جهانی بود
میانگی   %42برای آمریکای شــمالی در مقابل  26%)

 .(3 یشماره جدول) (جهانی
 

 

 



 

 

 

  

 

مالی ◼  (%79)اروپا و  (%84)آمریکای شـــــــ
ـــــنس ت به س ــــــ تا  54که بی  )ایر مناطب ـ

درگـــیـــری بســــــــــیــــار  (مـــتـــغـــیـــر بـــود 66%
 «امنیت سای ری» یتری در حوزهگسترده
 ند.اهداشت

به ســــــــایر مناطب دارای ◼ آفریقا نســـــــ ت 
واحدهای حســــــابرســــــی داخلی بیشــــــتری 

 «نقدینگی»و  (%57) «تقلب»اســـــت که 
اصـــــــلی خود  فعالیتِ را جزو پنج  (53%)

 .انددهداقرار 
دو برابر حدود  دهنـدگان اروپاییپاســـــــ ◼

 به قرارگیری معتقد (%11)میانگی  جهانی 
فعالیت پنج در میان  «اقلیمی اتتغییر »

 (%19)اند داخلی بودهاصـــلی حســـابرســـی 
 .(3 یشماره جدول)

 

 

 

  حسابرنی فعا ت های مربوط ب  دیرگاه
 

 حسابرنی فعا ت  کنونی
 

 یحســـــــابرســـــــی در حوزه فعالیترود انت ار می
افزای   «اقلیمی اتتغییر »و  «اختلال دیـیتال»

 یابد.
 

اختلال »بــا توجــه بــه افزای  ســـــــطه ریســــــــک 
، میزان زمــان و «اقلیمی اتتغییر »و  «دیـیتــال
جهت حســابرســی داخلی مورد انت ار از  فعالیت
. یافته اســــــــتها افزای  ای  حوزهدر صـــــــرف 

اختلال » انت ــاربــا  دهنــدگــاندرصـــــــــد پــاســـــــ 
در اصلی ریسک پنج یکی از  عنوانبه« دیـیتال
 ه استحسابرسی بی  از دو برابر شدفعالیت 

ــه  %22از )  یدرصـــــــــد حوزه ،. همچنی (%52ب
بی  از ســــــــه برابر شــــــــده  «اقلیمی اتتغییر »

 .(4 یشماره جدول) (%34به  %11از )است 
 

 ایهای منطق تفاوت
 فعـــالیـــتای بر منطقـــه ریســــــــــکِ  هـــایتفـــاوت

 گذارد.حسابرسی تاثیر می
 

بیشــتری   ، مدن ر آوریهاراه دیگر بررســی داده
حســـــــابرســـــــی در هر حوزه اســـــــت. در فعالیت 

 فعالیتهای حسابرسی، تفاوت بسیاری از حوزه
برخی در . امــــا ه اســـــــــــتبی  منــــاطب کم بود

توجه  قابل یهاتفاوت ،های حســـــــابرســـــــیحوزه
 :وجود داشته است

 



  

 امنیت سای ری

 شرکتی/راه ری مسائل

 وکارتداوم کسب
 قانونیات تغییر 

 نقدینگی 
 تقلب
 سپاریتامی  و برون یزنـیره
 انسانی یسرمایه

 فرهن  سازمانی
 اختلال دیـیتال

 شهرت/رسانیاطلاه
 ایمنی و بهداشت

 بازار اتتغییر 
 اقلیمی اتتغییر 
 اطمینان جغرافیای سیاسیعدم 
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%17 
%16 
%11 
%19 
 ادغام و تملیک %6

های س ز خانه و زمان توسط منـــــــــاطب است. فعالیتی اصلی مستلزم بیشتری  بندی پنج حوزهبیانگر رت هدها ــــــدرص. 4,207 =کنندگان جهانی کانون ریسک، تعداد شرکت: ن رسنـی نکت 
 دهد. برای هر منطقه را نشان می فعالیتی مستلزم بالاتری  رن ، پنج حوزه

 :3 یشماره جرول 

 حسابرنی در هر منطق  فعا ت ی اص ی پنج حوزه 
شباه   ،حسابرنی در مناطق مخت ف فعا ت های مست زم بالاترین متزان حوزه
 توجهی دارنر.  قابل

 

 متانگتن   حسابرنی یحوزه 
 تمام مناطق

 و آنتا
 اقتانونت 

 آمریکای 
 لاتتن

 آفریقا
 آمریکای 
 شما ی

 
 اورمتان

 اروپا
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  اورمتان 

 نر؟اکرام هاآنب  حسابرنی دا  ی  ی بتشترین زمان و فعا ت معطوف کننره پنج ریسک اص ی

 



 

 منـــاطب است.توسط الیت ـــلزم بیشتری  فعــی اصلی مستبندی پنج حوزهر رت هــبیانگدها ــ. درص4,207 =کنندگان ریسک، تعداد شرکت کـــانونانی ـــرسنـی جهــــ: ن نکت 

 

 اقتمی ب  شرت افزایش یابر. اتا تلال دیجتتال و تغتتر  یحسابرنی دا  ی در زمتن رود فعا ت  انتظار می◼

 :4 یشماره جرول

 نال آینرهن  حسابرنی طی  فعا ت   تغتتر مورد انتظار 
 

ی بتشترین معطوف کننره پنج ریسک اص ی
در  هاآنب  حسابرنی دا  ی  زمان و فعا ت 

 نر؟اکرامحال حاضر 

 

ی بتشــترین معطوف کننرهپنج ریســک اصــ ی 
طی ن  نال زمان و فعا ت  حسابرنی دا  ی 

 نر؟ اآینره کرام

 
 امنیت سای ری .  1

2
  . 

 شرکتی/راه ری مســائل

8
. 

 انیـــــانس یایهـــسرم

3
. 

 وکارتداوم کسب

 ازمانیــــفرهن  س .9

4
. 

 قانونی اتتغییر 

 ا تلال دیجتتال .10

5
. 

 نقدینگی

 شهرت/رســـانیاطلاه .11

 تقلب .6

 و بهداشت ایمنی .12

 اق تمیات تغتتر  .14

 ادغام و تملیک .16

7
. 

 سپاریتامی  و برون یزنـیره

13
. 

 بازار اتتغییر 

 سیاسیاطمینان جغرافیای عدم  .15
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 .1 امنیت سای ری
2
. 

 ا تلال دیجتتال

8 تقلب
. 

3
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 وکارتداوم کسب

 نقدینگی .9

4
. 

 قانونی اتتغییر 

 سپاریتامی  و برون یزنـیره .10

5
. 

 شرکتی/راه ری مســائل

 انیـــفرهن  سازم .11

6
. 

 انیــــی انسیهاـــسرم

 بازار اتتغییر  .12
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 و بهداشت ایمنی .15
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به شر  ریسک ی ط قه 16 ی، ارائه دهندهای  ن رسنـی
شود پنج دهندگان خواسته میجدول زیر است. از پاس 

 فعالیتو زمان و  ،اصلی را به ترتیب برای ریسک یحوزه
حســـابرســـی داخلی در حال حایـــر و طی ســـه ســـال آینده 

ــ/هــاط قــههــا، انتخــاک کننــد. در گزارش بــا نــام  هــاهمقول
 .اندشدهشان ارجاه داده شدهکوتاه

 

 شنانیروش
 

ریســـک با ن رســـنـی از مدیران ارشـــد و روســـای حســـابرســـی داخلی برای شـــناســـایی کانون شـــناســـی روش
شده در ن رسنـی در شناسایی  های اصلیِ شود. ریسکظهور برای هر منطقه آغاز مینوهای کنونی و ریسک

کارشناسان صنعت  های بعدی با مدیران ارشد حسابرسی داخلی، دانشگاهیان و سایرمیزگردها و مصاح ه
 گیرند.مورد استفاده قرار می

 

 
 

111 
 روـــق م/ورــــکش

4,207 
ابرنی ـــر حســـمریر ارش

ره ب  ـــدهنی پانخـــدا  
 جیـــرننـــنظ

 

 2024 ای ریسک نظرسنجی  کانون ریسک ساو  ا/مقوته بقه
  کـــریس موضـــو 

 
 

 
 جیـــرننـــدر نظاده ـــورد انتفـــتوصتف م

152 
 

 ورــــرد با حضــــمتزگ
 

 رهـــکننرک ـــش
 

 
 

 ران و پاس  به بلایاـــآوری عملیاتی، مدیریت بحار، تاکـــوکتداوم کسب وکارداوم کسبـــت
 

 
 

 
 محیطیایداری زیستـــاقلیمی، تنوه زیستی و پ اتتغییر  اقلیمی اتتغییر 

 
 

 جغرافیـــای سیـــاسیو  کـــلان ادـــاقتص عدم قطعیتِ  اطمینـــانِ جغرافیـــای سیـــاسیعدم 

  رتــشه/رسانیاطلاه
 

 انــــ، شهرت و روابط با ذینفعرسانیاطلاه

 ری شرکتیـــازمانی و گزارشگـــراه ری س رکتیـــش/ریـــراه  مسائل

  ای ریــــس امنیتِ 
 

 
 

 هاای ری و امنیت دادهـــامنیت س

  و بهـــداشت نیـــایم
 

 
 

 و امنیت ، بهداشتایمنی

  الــــلال دیـیتـــاخت
 

 
 

 های جدید و هوش مصنوعیاوریـــاختلال دیـیتال، فن

 
 

 
 

 اـــاستعداده شتداــو مدیریت و نگه ،انی، تنوهـــانس یسرمایه انیـــانس یایهـــسرم

  نقدینگی 
 

 
 

 ای مالی، نقدینگی و ورشکستگیـــهریسک

 
 

 
 

 ار مشتریان ـــابت و رفتــرق/ازارـــب اتتغییر  ازارـــب اتتغییر 

 
 

 ازمانیـــــفرهن  س ازمانیـــفرهن  س

 شخــص ثالثاری و ریسک ـــسپبرونامی ، ـــت یزنـیره اریـــسپامی  و برونـــت یزنـیره

 
 

 
 

  تقلب
 

 انه از اختلالـــاده مـرمـــتقلب، رشوه و سواستف

 
 

 ام و تملیکـــادغ لیکـــام و تمـــادغ

 
 

 وانی  و مقرراتـــتغییر در ق انونیـــق اتتغییر 

18 

40 
 قــاحب  عمتـــمص

 4,207ریســــک، پاســــ  ن رســــنـی از کانون  یبرای پروژه
منطقه /کشور 111حسابرسی داخلی از و مدیر مدیر ارشد 

همچنی ، دریافت شــد.  2023ژوئیه  12فوریه تا  15بی  
کننده برگزار شــــد و شــــرکت 152هـده میزگرد با حضــــور 

 عمیب انـام گرفت. یمصاح ه 40


